
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10η)

Στις Σέρρες, σήµερα  18  Απριλίου, ηµέρα   ∆ευτέρα  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  10 / 14-04-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Τερζής  Βασίλειος,   5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  3. Χράπας Παντελής, Μέλη.
         
                  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
    
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   225  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εξώδικος συµβιβασµός και καταβολή αποζηµίωσης υπέρ του ∆ήµου Σερρών από
τροχαίο ατύχηµα για φθορές σε πλαστικό κάδο ανακύκλωσης. 

    
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  13568/05-04-2016
Εισήγηση του Τµήµατος Αποκοµιδής και Ανακύκλωσης του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΚ1ΡΩ10-ΩΔΣ



Στις 22-06-2015 και ώρα 07.30 εντός ∆.∆. Κωνσταντινάτου Σερρών έξωθεν από τον Ι.Ν.
Αγίου  Παντελεήµονος  Κωνσταντινάτου,  το  µε  αριθµ.  Κυκλοφορίας  ΕΡΚ-9500  Ι.Χ.  επιβατικό
αυτοκίνητο  µάρκας  Β.Μ.W.  ιδιοκτησίας  Χρηστίδη  Χρήστου  του  Ηλία,  ασφαλισµένο  στην
ασφαλιστική εταιρεία INTERNATIONAL LIFE από 12/06/2015 έως 12/12/2015, οδηγούµενο από
τον  Χρηστίδη  Γεώργιο  του  Ευστρατίου,  κάτοικο  Κωνσταντινάτου  Σερρών,  κινούµενο  από
Σκούταρι προς Κωνσταντινάτο, εξετράπη δεξιά της πορείας του µε αποτέλεσµα να προσκρούσει σε
πλαστικό κάδο ανακύκλωσης και να τον καταστρέψει ολοσχερώς.

Για το ατύχηµα ενηµερώθηκε η Τροχαία Σερρών καθώς και η ασφαλιστική τους εταιρία µε
έκθεση του πραγµατογνώµονα. Η τιµή του κατεστραµµένου κάδου συµφωνήθηκε µε το εργοστάσιο
παραγωγής και η ασφαλιστική εταιρεία ενέκρινε το ποσόν.

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω την παραλαβή της επιταγής από τον αρµόδιο υπάλληλο και
την πληρωµή του εργοστασίου παραγωγής κάδων ανακύκλωσης µε το αντίστοιχο ποσόν 265 ευρώ
µε Φ.Π.Α.

Σας  αποστέλλουµε  συνηµµένα  έγγραφο  της  ασφαλιστικής  εταιρίας  INTERNATIONAL
LIFE ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει,  σύµφωνα  και  µε  την  γνωµοδότηση του  Νοµικού  Συµβούλου  του  ∆ήµου,  τον
εξώδικο  συµβιβασµό  του  ∆ήµου  Σερρών  µε  την  αντισυµβαλλόµενη  και  αιτούσα  αυτόν
ασφαλιστική εταιρία  INTERNATIONAL LIFE, η οποία καλύπτει  την ζηµία του ∆ήµου από το
επισυµβάν ατύχηµα που έλαβε χώρα την  22-06-2015 και ώρα 07.30 εντός ∆.∆. Κωνσταντινάτου
Σερρών, έξωθεν από τον Ι.Ν. Αγίου Παντελεήµονος Κωνσταντινάτου και εξουσιοδοτεί τον Ταµία
του  ∆ήµου  Σερρών  να  εισπράξει  την  επιταγή  των  διακοσίων  εξήντα  πέντε  (265,00)  ευρώ,
υπογράφοντας  την  σχετική απόδειξη πληρωµής  και  την  πληρωµή του  εργοστασίου παραγωγής
κάδων ανακύκλωσης µε το αντίστοιχο ποσόν  
  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χρυσανθίδης  Βασίλειος
 - 2 -

ΑΔΑ: ΩΚ1ΡΩ10-ΩΔΣ



Σέρρες   10   - 05 – 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΚ1ΡΩ10-ΩΔΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10η)

Στις Σέρρες, σήµερα  18  Απριλίου, ηµέρα   ∆ευτέρα  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  10 / 14-04-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Τερζής  Βασίλειος,   5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  3. Χράπας Παντελής, Μέλη.
         
                  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
    
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   225  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εξώδικος συµβιβασµός και καταβολή αποζηµίωσης υπέρ του ∆ήµου Σερρών από
τροχαίο ατύχηµα για φθορές σε πλαστικό κάδο ανακύκλωσης. 

    
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  13568/05-04-2016
Εισήγηση του Τµήµατος Αποκοµιδής και Ανακύκλωσης του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΚ1ΡΩ10-ΩΔΣ



Στις 22-06-2015 και ώρα 07.30 εντός ∆.∆. Κωνσταντινάτου Σερρών έξωθεν από τον Ι.Ν.
Αγίου  Παντελεήµονος  Κωνσταντινάτου,  το  µε  αριθµ.  Κυκλοφορίας  ΕΡΚ-9500  Ι.Χ.  επιβατικό
αυτοκίνητο  µάρκας  Β.Μ.W.  ιδιοκτησίας  Χρηστίδη  Χρήστου  του  Ηλία,  ασφαλισµένο  στην
ασφαλιστική εταιρεία INTERNATIONAL LIFE από 12/06/2015 έως 12/12/2015, οδηγούµενο από
τον  Χρηστίδη  Γεώργιο  του  Ευστρατίου,  κάτοικο  Κωνσταντινάτου  Σερρών,  κινούµενο  από
Σκούταρι προς Κωνσταντινάτο, εξετράπη δεξιά της πορείας του µε αποτέλεσµα να προσκρούσει σε
πλαστικό κάδο ανακύκλωσης και να τον καταστρέψει ολοσχερώς.

Για το ατύχηµα ενηµερώθηκε η Τροχαία Σερρών καθώς και η ασφαλιστική τους εταιρία µε
έκθεση του πραγµατογνώµονα. Η τιµή του κατεστραµµένου κάδου συµφωνήθηκε µε το εργοστάσιο
παραγωγής και η ασφαλιστική εταιρεία ενέκρινε το ποσόν.

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω την παραλαβή της επιταγής από τον αρµόδιο υπάλληλο και
την πληρωµή του εργοστασίου παραγωγής κάδων ανακύκλωσης µε το αντίστοιχο ποσόν 265 ευρώ
µε Φ.Π.Α.

Σας  αποστέλλουµε  συνηµµένα  έγγραφο  της  ασφαλιστικής  εταιρίας  INTERNATIONAL
LIFE ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει,  σύµφωνα  και  µε  την  γνωµοδότηση του  Νοµικού  Συµβούλου  του  ∆ήµου,  τον
εξώδικο  συµβιβασµό  του  ∆ήµου  Σερρών  µε  την  αντισυµβαλλόµενη  και  αιτούσα  αυτόν
ασφαλιστική εταιρία  INTERNATIONAL LIFE, η οποία καλύπτει  την ζηµία του ∆ήµου από το
επισυµβάν ατύχηµα που έλαβε χώρα την  22-06-2015 και ώρα 07.30 εντός ∆.∆. Κωνσταντινάτου
Σερρών, έξωθεν από τον Ι.Ν. Αγίου Παντελεήµονος Κωνσταντινάτου και εξουσιοδοτεί τον Ταµία
του  ∆ήµου  Σερρών  να  εισπράξει  την  επιταγή  των  διακοσίων  εξήντα  πέντε  (265,00)  ευρώ,
υπογράφοντας  την  σχετική απόδειξη πληρωµής  και  την  πληρωµή του  εργοστασίου παραγωγής
κάδων ανακύκλωσης µε το αντίστοιχο ποσόν  
  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χρυσανθίδης  Βασίλειος
 - 2 -

ΑΔΑ: ΩΚ1ΡΩ10-ΩΔΣ



Σέρρες   10   - 05 – 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΚ1ΡΩ10-ΩΔΣ


		2016-05-10T08:53:53+0300
	Athens




